
Kintai prieš 16 metų ir dabar 
 

Mano tėveliai į Kintus, tiksliau į sodybą netoli miestelio, atsikraustė prieš 16 

metų. Tėtis mėgo žuvis, o čia buvo žuvininkystės ūkis, tad jis nusprendė čia dirbti ir gyventi. 

Mama atvyko kartu. Jie prisimena, kad miestelyje daug kas atrodė kitaip nei dabar. 

Tada ambulatorija buvo visai apgriuvusi. Name, kur dabar įsikūrusi „Kuršių“ 

kavinė, vienoje pusėje buvo vaistinė, kitoje – bankas(taupomoji kasa). Po kiek laiko tą 

taupomąją kasą uždarė, netrukus nebeliko ir vaistinės. Pastate buvo atidaryta drabužių bei 

gėlių parduotuvės. Tačiau netrukus ir ši parduotuvė buvo uždaryta, pastatas liko apleistas. 

Smagu, kad jau keleri metai jis atnaujintas ir gyvas - jame veikia „Kuršių“ kavinė. 

Už dabartinio „Prekybos centro“ priešais katilinę buvo baras, vėliau padarė ir 

aludę. Po kurio laiko nebedirbo nei baras, nei aludė. Šiandien tas pastatas aptvertas tvora ir 

atrodo didingas. Sako, kad galima kokiai šventei išsinuomoti. 

Iš išorės nedaug pasikeitė buvusi vienintelė Kintų parduotuvė, tik ji dabar 

gražiai nudažyta, pastatą puošia antro aukšto balkono tvorelė. Buvęs niūrus pastatas, o dabar 

vadinamas „Prekybos centras“ neatpažįstamas viduje. Tik neaišku, kas yra antrame aukšte, 

kur seniau buvo valgykla. 

Ypač pasikeitęs yra Vydūno namas. Iki restauravimo darbų atrodė, kad tuoj visai 

nugrius. Dabar, galima sakyti, jis yra Kintų gražiausias pastatas su įdomiausiu kiemu. Daug 

šviesesnė, linksmesnė atrodo ir vidurinė mokykla, kai prieš kelerius metus buvo sudėti nauji 

langai ir naujos baltos durys.  

Man labai įdomu, kaip Kintų miestelis atrodys po 20 ar 50 metų. Gal jis padidės, 

o gal pamažės, gal atsiras naujų pastatų ar senuosiuose vyks kita veikla nei dabar. Kaip bus 

vėliau, sunku pasakyti. O kaip buvo dabar, tada jau aš galėsiu papasakoti..  

Akvil ė Titorenko, 6 klasė 

 

 

 

 


